intab

Intab Interface-Teknik AB

PC-logger 31000

Manual

0000000000



http://www.intab.se/

INNEHALL

GRUNDENHET 1
1 OVERSIKT 1
1.1 ALLMANT 1

1.2 ONLINE-MATNINGAR 2

1.3 OFFLINE-MATNINGAR 2

2 DISPLAY OCH KNAPPSATS 3
2.1 KLOCKAN 3

3 LAGRINGSKAPACITET 4
3.1 - | DATOR 4
3.2 -I PC-LOGGER 31000-usB 4
3.2 Andldst minne 5

4 STROMFORSORJNING 5
5 INGANGAR/MATOMRADEN 6
5.1 FASTA MATOMRADEN 7
5.2 MATOMRADESVAL FRAN PC 7
53 UPPLOSNING 7
5.4 TEMPERATURMATNINGAR - TERMOELEMENT., 8
54.1 Médtomraden och linjdrisering. 8

542 "Kalla lédstdllet”. 9

6 INKOPPLINGSANVISNINGAR 10
6.1 STROMFORSORINING 10
6.2 DATORANSLUTNING 10
6.3 INKOPPLING AV GIVARE 11
6.3.1 Inkoppling av TERMOELEMENT 14

6.3.2 Inkoppling av 20mA STROMSLINGOR 15

6.3.3 Spdnningsmdtning 16

7 OVRIGT 17
7.1 RESET AV PC-LOGGER 31000-UsB 17
7.2 STYRPROGRAM 18

8 TEKNISKA DATA 19
8.1 ANALOGDEL 19
8.1.1 Mdtmetod 19

8.1.2 Maditintervall 19

8.1.3 Tidbas 19

8.1.4 Ingangar 19

8.1.5 Mdtomrdden 20

8.1.6 Dynamik 20

8.1.7 Upplésning 20

8.1.8 Madtosdkerheter 21

8.1.9 "Common mode" 21

8.2 LAGRINGSMINNE 21
8.3 DATORANSLUTNING 21
8.4 KOMMANDON 22
8.5 STROMFORSORINING 22
8.5.1 Inbyggd ackumulator. 22

852 Laddningsaggregat 22

8.6 MILOKRAV 22

GRUNDENHET



8.7 MEKANISKA MATT 22
TILLVAL : Digitalkort med raknare 23
1 OVERSIKT 23

1.1 DIGITALA UTGANGAR 23

1.2 DIGITALA INGANGAR 24

1.2.1 Optoisolerade 24
1.2.2 TTL-kompatibla 24
2 RAKNARE 25

2.1 RESET-MOD 25

22 ACKUMULERANDE MOD 25
3 INKOPPLINGSANVISNINGAR 26

3.1 DIGITALA UTGANGAR 27

32 DIGITALA INGANGAR 27

3.2.1 Optoisolerade 28

322 TTL-kompatibla 28

4 TEKNISKA DATA 29
41 DIGITALA UTGANGAR 29
4.2 DIGITALA INGANGAR (VID 25°C +/-10°C) 29
4.2.1 Optoisolerade ingdngar 29

422 TTL-kompatibla ingangar. 29

43 HJALPSPANNINGAR 30
4.3.1 fér optokopplare 30

432 for TTL-ingangar 30
TILLVAL : Konstantstromgeneratorer 31
1 ALLMANT 31

1.1 TEMPERATURMATNINGAR MED PT-100 32
2 FUNKTIONSBESKRIVNING 33
3 INKOPPLINGSANVISNINGAR 34

3.1 PLINTAR 34

3.2 MATMETODER 35

3.2.1 Fyrtrads resistansmditning (typ Pt-100) 35

322 Femtrdds resistansmdtning 36

323 Tretrdds resistansmditning 37
4 TEKNISKA DATA 38
TILLVAL : Modemport 38
1 DATAFORMAT 38
2 KONTAKTSTANDARD 38
3 INSTALLNINGAR 131000-USB FOR MODEM 39
4 INSTALLNING AV MODEM 40
INDEX 41

GRUNDENHET






GRUNDENHET

1

1.1

OVERSIKT

Allmant

Med PC-Logger 31000-usb i sitt grundutférande kan man mata
standardiserade signaler (t. ex. +/-1V, 0-20mA) och/eller temperaturer med
termoelement.

Den héga uppldsningen (minst 25.000 skaldelar) och goda noggrannheten
gor att man kan ge sig i kast med de svaraste matuppgifter och anda latt
uppna mycket goda resultat.

En PC-Logger 31000-usb tillsammans med ett av vara utvarderingsprogram
och en PC utgor ett kraftfullt matsystem.

Den robusta kapslingen gor det mojligt att montera PC-Logger 31000-usb i
"harda" miljoer. Vart att notera ar att samtliga langsidor ar férsedda med
"gummifotter”.

Nedan foljer en beskrivning av hur PC-Logger 31000-usb skall handhas. Hur
enheten skall hanteras fran din PC framgar av programmet med tillhérande
programbeskrivning.

For de anvandare som avser att skriva egna program for matning med PC-
Logger 31000-usb hanvisas till separat manual som beskriver tillgangliga
kommandon och 6verféringsformat.

For att spara strom "somnar" PC-Logger 31000-usb om den inte ar
natansluten och inte har mandvrerats pa ca 2 minuter. Den vacks av aktivitet
pa USB-porten eller genom att man trycker pa C-knappen (se 2). Nar matning
pagar skoter den inbyggda realtidsklockan om att den vaknar for att utféra
matning med programmerat tidsintervall.

Vara utvarderingsprogram ger automatiskt ratt tid till realtidsklockan.
Vid matningar on-line sa anvands datorns klocka.

Vid matningar off-line sa stalls loggerns klocka in samtidigt som
matparametrarna fors 6ver fran dator till logger innan start.

Om klockan gar fel - kolla klockan i din dator.

INTAB INTERFACE-TEKNIK



1.2 Online-matningar
Online-matning gors med datorn ansluten till PC-Logger 31000-usb under
hela matférloppet. Matdata overfors da kontinuerligt till datorn for lagring pa
skiva och kan samtidigt 6vervakas pa skarmen.

1.3 Offline-matningar
Offline-matningar inleds med att fran datorn overféra parametrar som skall
galla for kommande matningar. Dessa omfattar information om vilka kanaler
som skall matas, vilket matintervall som skall galla mm.
Darefter kan PC-Logger 31000-usb kopplas ifran datorn.

Matningen startas sedan med hjalp av knappsatsen (se 2).

Efter utford matning ansluter man ater PC-Logger 31000-usb till datorn for att
overfora i PC-Logger 31000-usb mellanlagrade data till skivminnet.

2 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



DISPLAY och KNAPPSATS

For att mojliggéra manovrering infor off-line-matningar har
minnesbestyckade PC-Logger 31000-usb forsetts med ett teckenfonster och
knappsats.

Mellan de fyra huvudrubrikerna (se figur nedan) hoppar man med pil upp/ner.

Installningen "MULTIMETER" anvands for att kontrollera att alla givare ar ratt
anslutna innan en matning startas: bladdra mellan kanalerna med pil upp/ner.
For automatisk "bladdring" trycker man pa knappen som doljer sig under
logon (d.v.s. texten : "intab®"). Kanalerna stegas da automatiskt fram efter att
ha visats i ca. 3s.

Rubriken "RECORD" valjs nar man skall starta eller stoppa en matning.
Observera att varje start av matning raderar foregaende omgangs data.

Teckenfonstret ar forsett med belysning. For att spara ackumulatorkapacitet
slacks den nar batterieliminatorn inte ar ansluten.

(&)

Datum e Programversion

_Td_ P Serienummer
RECORD ; RECORD ; RECORD —

— <= (c] | Start Recordng ? = (] Sure ? Startar Inspehing
&)

wnverm ] () => [on zea1v @Bﬁm

- pr— 7 34123 kPa @

MOD%\/I@JLSHATE SET Q%EATE % F

2.1

OBS : Rubriken RECORD visar dven informationen "recording on" nér inspelning pagar.
Se "Tillval : Modemport" fér information om "MODEM BAUDRATE"

Klockan

Tid och datum i loggern visas i displayen. Tiden stalls var gang
datormjukvaran skickar matparametrar till loggern. Man behover saledes inte
bekymra sig over om tiden som visas ar riktig eller inte. Se bara till att din
dator har ratt tid.

Tiden anvands av loggern bara vid inspelning off-line. Den ger da starttid for
inspelningen. Eftersom intervallet (At) ar kant kan programmet alltid rakna ut
tidpunkten for varje datapunkt.

INTAB INTERFACE-TEKNIK 3



3.1

3.2

LAGRINGSKAPACITET

Systemets lagringskapacitet ar helt beroende av den typ och storlek av minne
som anvands.

Vid online-matningar ar datorns skivminne avgorande for hur lange matning
kan paga.

Vid offline-matningar ar man beroende av hur mycket minne PC-Logger
31000-usb ar bestyckad med.

Nedan féljer en diskussion om hur lagringskapacitet och matomgangens
langd i tiden kan berdknas for olika lagringsmedia.

- | dator

Lagringskapaciteten i dator bestams av tillganglig plats pa harddisken.
Moderna datorer har sa stora diskar att lagringskapaciteten blir sa stor att den
racker for alla tankbara fall.

Det enda "svarighet” som kan uppsta ar att man samlar pa sig mycket mer
data an som behovs.

-l PC-LOGGER 31000-usb

I en PC-Logger 31000-usb som har bestyckats med display och lagringsminne
kan matdata mellanlagras for senare overforing till dator. Tre minnesstorlekar
kan forekomma: 64k, 64k + 512k och 64k +1024k.

Varje matvarde tar tva bytes i ansprak.

Man berdknar tillganglig tid for matning genom att multiplicera
minnesstorleken med med samplingsintervallet och sedan dividera resultatet
med antal aktiva kanaler multiplicerat med 2.

En PC-Logger 31000-usb bestyckad med 64k minne kan till exempel mata pa
8 kanaler 4ggr i timman under mer @n 40 dygn utan att minnet blir fullt :
0,25*65536/(2*8)=1024 timmar.

Observera att PC-Logger 31000-usb:s minne bara hanterar en matomgang i
sander. Startar man en ny omgang sa raderas den féregdende. Man maste
alltsa ha overfort de data man vill spara till dator INNAN ny start.

INTAB INTERFACE-TEKNIK AB




3.2.1 Andl6st minne

Minnet i en PC-Logger 31000-usb kan arbeta pa tva satt.
Det normala ar att inspelningen automatiskt stoppar nar minnet ar fullt.

For vissa applikationer kan detta medféra att viktiga data gar férlorat om
inspelningen har stannat innan intressanta skeden intraffar.

Man bor i dessa fall programmera “roterande minne”. Detta innebar att
inspelningen fortsatter trots att minnet har fyllts. Loggern skriver helt enkelt
over de allra aldsta matvardena.

Pa sa satt har man alltid matvarden fran den senaste timman,

eller dygnet eller.

4 STROMFORSORJNING

PC-Logger 31000-usb stromforsorjs normalt genom medlevererad
batterieliminator.

For att klara kortare natspanningsbortfall har PC-Logger 31000-usb forsetts
med ackumulatorer. Dessa underhallsladdas med eliminatorn.

ACKUMULATORERNAS livslangd okas vasentligt om de ALLTID
UNDERHALLSLADDAS.

(Aven om PC-Logger 31000-usb:n for tillfallet inte skall anvandas.)

Normal livslangd pa en ackumulator som inte tillats bli helt urladdad kan
forvantas vara fyra ar.

Om ackumulatorerna tillats att bli helt urladdade kan livslangden avsevart
forkortas.

Ackumulatorerna kan "bleckas ur” dvs kopplas bort genom att man tar bort
en bygling placerad till vanster om och innanfor plinten for kanal 24.

I—‘/ Batteribygel

]

5 B
EroAr
1!11
12 P2

Huyr
EIRERR 2T S ]

N B T L]

w209l
04 [EX]
L

1410

4
4410
3R F B 0K

> 38 & B Oy

i
[

[ ar
-
A
Lo

o

2Q03 35T R

-+
-t

Andra spanningskallor kan anslutas genom en TA3F hylspropp (se 6.1).
Maximal tilldten spanning pa pinne 1 ar 15V.
Pa pinne 3 kan man istallet mata med spanningar mellan 20V och 28V

INTAB INTERFACE-TEKNIK 5



For att minska belastningen pa ackumulatorn da natadaptern inte ar ansluten
"somnar" PC-Logger 31000-usb nar den inte har mandvrerats pa ca 2 minuter.
Den vacks av aktivitet pa USB-porten eller tryckning pa C-knappen.

INGANGAR/MATOMRADEN

Alla analoga kanaler ar DIFFERENTIELLA. De mater spanningarna mellan
signaljord och +, och mellan signaljord och -, och utfor subtraktionen internt.

OBSERVERA att denna signaljord ar PC-Logger 31000-usb:s egen signal- eller
referens-jord och att den inte har med nagon annan (skydds-) jord att gora
savida inte anvandaren ansluter den dit.

Detta betyder da, att nar manualen i fortsattningen namner jord eller
GND, sa ar det enbart PC-Logger 31000-usb signaljord som asyftas.
INGENTING ANNAT.

Ingdngarna ar aven balanserade, vilket gor dem i hdg grad stérokansliga vid
korrekt inkoppling av signalkallan. En parslagen (tvinnad) ledning kan vara
mycket lang om signalkallans lagsta potential kopplas till PC-Logger 31000-
usb:s referensjord via en separat ledning.

CHANNEL

)
1%

GND

(
o

Ingdngarnas matomraden ar instéllda och justerade vid leverans.

Tva typer av ingangar kan forekomma: fast installda och programmerbara.
Fast installda kanaler stélls in och kalibreras individuellt, kanal fo6r kanal, och
kan darefter inte andra matomrdde med mindre an att enheten sands till
fabrik for ombyggnad.

PC-Logger 31000-usb med programmerbara ingangar har i princip fyra
matomraden per kanal. Matomrade for varje kanal valjs fran dator fore
matningens bdrjan i samband med programmering av 6vriga matparametrar.

INTAB INTERFACE-TEKNIK AB




5.1

5.2

5.3

Fasta matomraden

| PC-Logger 31000-usb ar kanalerna grupperade atta och atta.

Kanalerna i en sddan 8-grupp kan fore leverans stallas in individuellt till ett av
de omraden som den programmerbara ingangen kan anta.

Tillgangliga alternativ ar : +/-10V; +/-1000mV; +/-100mV; +/-50mV; 20mA och
termospanningar (med kompensation for kalla 16dstallet och linjarisering).

Temperaturmatande kanaler (termoelement) linjariseras enligt en
mjukvaruspecifierad tabell. Samtliga temperaturkanaler antas da ha samma
typ av termoelement anslutet.

PC-Logger 31000-usb har normalt tabeller av typ J,K,T,N och S inlagda.

For alla installningar av kanalerna finns minst 25 000 skaldelar.

Detta skall tolkas sa att vid t. ex en 10V-ingang ar den minsta urskiljbara
forandringen av en signal 10V/25 000, d.v.s. ungefar 0,4mV.

En ingdng med fullt utslag av 50mV har en minsta urskiljbar signalandring pa
50mV/25000, d.v.s. 2uV.

Matomradesval fran PC

PC-Logger 31000-usb kan som tillval forses med fran PC'n omstallbara
ingangar. Detta kallar vi for “matomradesval fran PC". Omstallbarheten kan
jamforas med den hos en vanlig multimeter med den skillnaden att
omkopplaren har ar nagra tangenttryckningar pa datorn (se programmanual).

De matomraden som kan stéllas in ar : +/-10V; +/-1000mV; +/-100mV; +/-
50mV; 20mA och termospdnningar med kompensation for kalla 16dstallet och
linjarisering.

Varje kanal ar helt individuellt programmerbar, aven vad galler
termoelementval.

Upplosning

En PC-Logger 31000-usb lampar sig mycket val for loggning med extremt god

uppldsning av signaler av processtyp och har ocksa det mycket kansliga
50mV-omradet for rena sensorapplikationer att tillga.

Med minst 25 000 skaldelar pa varje omrade blir matomradena sa har:

OMRADE @ UPPLOSNING
+/-10V 400V
+/-1000mV 40pV

INTAB INTERFACE-TEKNIK 7



5.4

5.4.1

+/-100mV 4uv
+/- 50mV 2uV

Med 50mV-ingang kan t. ex. temperaturmatningar med en uppldsning av
ungefar 0,1°C inom omradet -100°C till + 1200°C utféras om termoelement
typ Kanvands.

Varje kanal ar férsedd med ett shuntmotstand som skall kopplas in manuellt
vid strommatningar (se 6.3.2).
| forsta hand galler detta 0 - 20mA som da far upplésningen 800nA.

OBS : Signaler av typen 4 - 20 mA omvandlas ocksa elegant av mjukvaran till
ratt ingenjorsstorhet.

OBSERVERA att shunten inte far belastas med mer &n 80mA.
Vid hogre stromstyrkor kommer den att 6verhettas.

Temperaturmatningar - termoelement

PC-Logger 31000-usb ar speciellt Iampad att anvandas ihop med
termoelement vid temperaturmatningar.

Termoelement ar, i sig sjalva, aktiva komponenter som inte behover yttre
stromforsorjning. De ar visserligen olinjara till sin karakteristik men linjariseras
i din PC-Logger 31000-usb.

I sin enklaste form ar termoelementet tva tradar av olika material som ar
ihoplddda i ena andan och kopplade till var sin pol i skruvplinten i den andra.
Skillnaden i temperatur mellan I6dspetsen och skruvplinten ger da upphov till
en spanning som kan matas av PC-Logger 31000-usb.

Den spanning som genereras ar olika beroende pa typ av termoelement. Man
maste darfor via mjukvaran ange termoelementtyp.

Matomraden och linjarisering

Olika typer av termoelement ger olika mycket utslag. De har darfor olika
anvandningsomraden beroende pa de temperaturer som skall matas.
Materialet i sig kan ocksa vara av betydelse for matobjektet, men detta far
anses vara bekant for anvandaren.

For att ge lite vagledning vid val avingdngsomrade och termoelementtyp for
olika temperaturomraden féljer nedan en kort sammanfattning av de
vanligaste termoelementens arbetsomraden. ("K" &r den mest anvanda

typen.)

"Kalla l6dstallet" = 0°C

INTAB INTERFACE-TEKNIK AB




5.4.2

mV vid mV vid mV vid
TYP 200°C 600°C 1200°C MAX°C @ mV

8,137 24,902 48,828 1370 @ 54,819
10,777 33,096 69,553 1200 @ 69,553
9286 @ - @ - 400 @ 20,872
1,440 5,237 11,947 1760 @ 18,609
1,468 5,582 13,224 1760 @ 21,003

o n - X

Termoelement ar olinjara komponenter. Detta korrigeras av PC-Logger 31000-
usb:s interna styrprogram.

Termospanningen avlases i millivolt varefter den korrigeras for kalla
|6dstallets temperatur enligt den typ som specificerats. Den pa detta satt
korrigerade spanningen anvands sedan for att ur tabell hamta den ratta
temperaturen. Tabellen ar konstruerad sa att dess bidrag till onoggrannheten
ar forsumbar (<0,1°C).

"Kalla lodstallet"

For de vanligaste termoelementen ar det helt nédvandigt att kanna till det
"Kalla Lodstallets" temperatur. De uppmatta termospanningarna maste
namligen korrigeras med hansyn till denna.

Termospanningarna ar ju ett resultat av SKILLNADEN i temperatur mellan
matspetsen och "kalla |6dstéllet” som i vart fall ar skruvplinten.

For att kunna mata "kalla |6dstallets" temperatur har en temperaturmatkropp
placerats centralt i plintarean pa kortets 6versida. Dess temperatur lases av
var gang en sampling av temperaturkanaler sker.

Uppmatt temperatur ar saledes alltid kompenserad for kalla [6dstallets
faktiska temperatur.

Viss uppmarksamhet maste dock iakttas vid snabba andringar av den
omgivande temperaturen. Eftersom "kalla [6dstéllets" temperatur mats i en
punkt pa kortet, kan temperaturskillnader fran kortets ena sida till den andra
ge upphov till viss felvisning.

Genom att ge enheten tid att uppna en stabil temperatur efter en andring av
omgivningstemperaturen och genom att skydda den frdn snabba
temperaturskiftningar 6kar man noggrannheten i matningarna.

INTAB INTERFACE-TEKNIK 9



6 INKOPPLINGSANVISNINGAR

6.1 Stromforsorjning

Stromforsorjning ansluts genom en Canon TA3F hylspropp (ELFA nr.:42-400-
08).
Den ansluts enligt:
stift nr. 1 :+12-15V
nr. 2 :0V
nr.3 : +20-28V (detta ar en alternativ mojlighet)

6.2 Datoranslutning
PC-Logger 31000-usb ansluts till datorns USB-port med hjalp av medlevererad
USB-kabel.
PC-Logger 31000-usb har anslutningen av typ Mini-USB (A,B)

Signalsnittet i PC-Logger 31000-usb's fempoliga USB-kontakt ar enligt

standard:

stift nr. 1 :VCC

stift nr. 2 : USBDM

stift nr. 3 : USBDP

stift nr. 4 :

stiftnr.5  :Signaljord
(sedd framifran)

Observera

att USB-porten ar galvaniskt skiljd fran PC-Loggern. Dvs. USB-portens signaljord
har inte kontakt med PC-Loggerns signaljord.

10 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



6.3

Inkoppling av GIVARE

Inkoppling gors till de jackbara skruvplintar som ar atkomliga under locket.
Observera att skruvplintarna aven kan jackas i i 90 graders vinkel.

Plintindelning framgar av figur pa lockets undersida. (Se aven bifogad figur).

Avlasta givarnas kablar i den halade platvinkeln (anvand t. ex. buntband).

DFF GND DEFF GND DFF  GND

= . =1 .. =1 .. Omkopplare for val
=1 b =| 22 {——— mellan differentiell och
== s = 13 == 21
"single ended" ingang.
-[2 -[2] -[g] =]
KANAL 8 1 KANAL 16 1 KANAL 24 1 E iésl e Enhetel’ med
+|0 +|J +|0 13 .
5 5 5 v s Omstiéllbara
KANAL, 7 1 KANAL 15 1 KANAL 23 — L =] matomréden:
+|@ +|2 +|2 =| 1
= | ] — = 5
e @ o 1a 4 i o @ Omkopplare for att
+|@ +|2] e koppla in shuntmotstand
o ] e aa T 9| o 9] =| 2 vid strommatning.
+|9 +|9] +|9] =|~ < Observera numreringen.
GND GND
-9 -9 -9 =|
KANAL 4 1 KANAL 12 1 KANAL 20 1 g 18
+g +g + g (== 17
KANAL 3 h g KANAL 11 B g KANAL 19 - g u I
+g +g + g =.
-9 -9 -9 = .
KANAL 2 1 KANAL 10 1 KANAL 18 1 =
+|0 +|J +|0 .
- -9 -9 (=] .
KANAL 1 1 KANAL 9 1 KANAL, 17 — E 3
+|J +|J +|0 =2
DFF GND DFEF GND DEFFE GND
e B Ll R = 20
= 2 =| 1 ==
== 1 == o == 17

INTAB INTERFACE-TEKNIK

11



Inkoppling av GIVARE (forts)

De inkopplingsanvisningar som foljer galler aven de PC-Logger 31000-
usb som ar forsedda med SNABBANSLUTNINGSPANEL.
Signaljorden finns har utdragen till svart bananhylsa pa enhetens gavel.

Snabbanslutningspanelen ar att betrakta som en, ur loggerns synpunkt
sett, yttre enhet. Den ar ssmmanbyggd med loggern for att underlatta
operatorens inkoppling av signaler.

OBS
Vid inkoppling av givare maste vissa grundlaggande principer vad galler
jordning av signalerna foljas:

Ingangarna till varje kanal ar differentiella och hégimpediva mot jord. De ar
inte internt refererade till signaljord utan mater den SPANNINGSSKILLNAD
RELATIVT JORD som finns mellan minus- och plus-ingangen.

Man kan ocksa sdga att varje kanal egentligen ar TVA kanaler:

- minus-ingangen mater spanningen mellan jord och -;

- plus-ingdngen mater spanningen mellan jord och +;

- skillnaden (differensen) bildas sedan internt och ger det varde som visas.

Med JORD menar vi PC-Logger 31000-usb:s signaljord eller som man
ocksa kan saga: referensjord.

Den har inget samband med skyddsjord eller systemjord i ett matobjekt
savida inte anvandaren kopplar den dit.

Mark ocksa att PC-Logger 31000-usb:s referensjord elektriskt sett ar
samma punkt (jord) som spanningsforsorjningsingangens "0".

OBS: USB-porten ar galvaniskt skiljd fran loggerns referensjord.

12 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



Har foljer ett principschema pa hur ingdngarna ser ut. Efterféljande elektronik
ar visad som ett block.

Differential-
(Ingtrument]

Analog till Digital
Omvandlare (ADC]

forstarkare

Notera de tva omkopplarna. Den ena kopplar in eller ur ett shuntmotstand for
strommatning.

Den andra kortsluter helt sonika den negativa ingangen till referensjord sa att
den mater OV. Ingangen blir dd vad som kallas "Single ended" pa engelska.

For att elektroniken skall fungera kravs att den skillnadsspanning som skall
matas inte tillats ligga med en grundniva (common mode) mot signaljord som
overskrider 5V vid 10V matomrade eller 10V for alla andra omraden (se figur).

PC-Logger 31000-usb har normalt (se 8.1.8) ett "common mode-omrade” pa
10V.

Matsignal

—% . Ingang

Common Mode
Signal
Max +/-10V

@
L @ CGnd

Om en givare inte pa nagot satt ar refererad eller knuten till signaljord sa
"flyter" den ju omkring. Detta kan medfdra att denna "common mode" pa
grund av t. ex. statisk elektricitet eller lackage fran andra spanningskallor
overskrider tillatet varde.

Man kommer da att fa felaktiga matvarden men det medfor inte att
ingangarna skadas sa lange spanningen ar lagre an 30V (se aven tekniska
data: overspanningstalighet).

De anvandare som alltid mater "isolerat", reckommenderas att jorda alla minus-
ingangar med hjalp av de sma omkopplarna vid skruvplintarna.

Det bor ocksa i detta sammanhang papekas att vatten, nastan undantagslost,
ar att anses som elektriskt ledande.

INTAB INTERFACE-TEKNIK 13



6.3.1 Inkoppling av TERMOELEMENT

Inkoppling kan ske pa tva olika satt enligt foljande:
Observera att metoderna naturligtvis kan kombineras.

1) Termoelementens lodstalle i kontakt med elektriskt ledande

matobjekt:

ISIiS)

Matobjekt— cl
c

DIFF

| dREERE

2) Termoelementets lodstalle isolerat fran matobjektet :

—Z

g

] ]

cl ]

Matobjekt— Q|
cl S

0

GND

PN

Forbind
matobjektet med
jord.

Anslut dina
termoelement.

Satt omkopplaren i
lage "DIFF"

Jorden skall inte
anslutas.

Anslut
termoelementen.

Satt
omkopplaren i
lage "GND"

REKOMMENDATION: Isolera termoelementspetsarna och anvand denna metod (2)

om det foreligger osakerhet om hur man skall férfara.

14 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB




6.3.2 Inkoppling av 20mA STROMSLINGOR

Inkoppling kan, i huvudsak, ske pa tva olika satt: se figurer nedan.

Observera att metoderna naturligtvis kan kombineras.

Inkoppling av andra instrument kan dock ske dven pa "jordsidan" stromkallan
om man ar helt saker pa att det totala spanningsfallet 6ver dessa aldrig
overskrider "common mode-omradet”. (Se 6.3 "common mode" och 8.1.8).

OBS : | enheter med omstallbara matomraden maste omkopplaren som
kopplar in shuntmotstandet stallas i lage "I" for de kanaler som skall mata
strom. Se bild vid 6.3.

1) Inkoppling av jordade slingor:

7|
] Anslut jord.
ANDRA INSTRUMENT T g % J
ozoma (T % g + Kopplain
L = < stromslingorna
-20mA T g "
Eg g i

DIFF GND

il

2 Gor ingéngarna
%
di”erentie”a.

2) Inkoppling av ojordade ("flytande") stromslingor:

|
ISUS)

Lamna jordplinten
P J p
oansluten.

0-20mA

F Anslut givarna
ut giv
L +

0-20mA e

DIFF GND

T

Referera signalerna
till jord genom att
koppla till lage
"GND"

! AREEEE

INTAB INTERFACE-TEKNIK 15



6.3.3 Spanningsmatning

Inkoppling av givare gors enligt figurer nedan.

Aven hér ges tva olika metoder att jorda signalen.

Vilken som anvands beror pa om givaren i sig ar jordad eller "flytande" i
forhallande till referensjorden i PC-Logger 31000-usb.

Observera att metoderna naturligtvis kan kombineras.

1) Inkoppling av signaler med gemensam jordreferens

Iz Anslut PC-LOGGER
;g < 31000-usbns jord till
) givarnas systemjord.
— 5 +
# i
L o+ <— Anslut dina givare.
= fQ g -
= |: < Stéllomkopplaren i

lage "DIFF"
2) Inkoppling av "flytande" signaler:
75 . .o
_ 7 < Anslut inget har.
[ 3 +
7T @ _ .
 + < Anslut dina
T Q| - signaler.
=|: < Gor ingédngarna
% "icke -
differentiella"

16

INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



7.1

OVRIGT

Reset av PC-Logger 31000-usb

Utfors genom att trycka pa resetknappen som sitter innanfor frontplaten,
genom det hdl som finns pa frontplaten.

TX O
CONNECTION O ROwER

PC-Loggern sedd framifran med halet for resetknappen inringat.

Vid reset gdr loggern in i en primitiv arbetsmod som inte tillater matning:
mod A. Vi skiljer pa tva arbetsmoder : "mode A" och "mode B".

Mod B ar den funktionella moden som intas efter "Bootning" (se nedan).

I Mod A kan man i princip bara "Boota".

Efter reset kommer loggers med display att ha uppmaningen
"BOOT PROGRAM" i fonstret.

I loggers utan display marker man detta tillstdnd genom att den har svart att
kommunicera med mjukvaran: man far felmeddelanden i stil med "Fatalt fel"

etc.
Om det finns osakerhet betraffande arbetsmod sa skall man anvanda
informationsmenyn for att ta reda pa hur det star till.

INTAB INTERFACE-TEKNIK

17



7.2

Styrprogram

Programmet som styr funktionen i PC-Logger 31000-usb &r lagrat i RAM. Detta
gor det maojligt att, utan att behdva ta isar enheten, ladda in specialprogram
eller uppdaterade versioner av standardprogrammet. Styrprogrammet laddas
via datorns USB-port. Detta interna program finns i form av filer som kallas
"laddmoduler".

Dessa "laddmoduler" ar egentligen de program som de olika loggrarna sjalva
maste ha i minnet for att kunna mata. De kan foras ner till loggern genom att
"BOOTA".

For att din nya logger inte skall "raka ut for" gamla laddmoduler som kanske
inte helt passar, sa rekommenderar vi att du rensar bort gamla program och
gamla laddmoduler fran alla datorer som den kan tankas komma i kontakt
med.

Laddmodulerna heter nagot i stil med XPA_nnnn.LDM dar "nnnn” ar ett
versions- eller [opnummer. Bokstaverna ar interna koder. Du behover inte
bekymra dig om dem fér mjukvaran valjer sjalv ut ratt kombination om det
skulle bli n6dvandigt att "boota".

18

INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



8 TEKNISKA DATA

8.1 Analogdel

8.1.1 Matmetod

>-A-omvandling

8.1.2 Matintervall

Programmerbart - min 1s
max 23:59:59
N.B alla kanaler mats inom samma sekund.

8.1.3 Tidbas

Kristallstyrd

Osakerhet  20ppm vid 20°C
Stabilitet 50ppm i omradet —10°C till +60°C

8.1.4 Ingangar

8,16 eller 24 differentiella ingangar.

Impedans :

Overspanningstalighet:

Min 400 kQ mellan + och -
Min 5 MQ mot referensjord (GND)

30V kontinuerligt
Hogre spanningar kan skada ingangarna

N.B.: stromingangar ar forsedda med shuntmotstand: 51Q

INTAB INTERFACE-TEKNIK

19



8.1.5 Matomraden

Fyra spanningsomraden per kanal :
+/- 10V

+/- 1000mV

+/-100mV

+/- 50mV

Ett stromomrade

0-20mA Vid strommatning anvands en shunt pa 51Q
Den kopplas pa enheter med programmerbara
ingangar in med hjalp av en omkopplare pa kortet.
(se 5.2)
OBS : Max stromtalighet ar 80mA

8.1.6 Dynamik

Min 25.000 skaldelar i alla omraden

8.1.7 Upplosning

20mA-omradet 800nA
10V-omradet 0,4mV
1000mV-omradet  40uV
100mV-omradet  4uVv
50mV-omradet 2uV

Vid termospanning 50mV fullt skalutslag i vissa omraden (ungefarliga varden)

Termoelement J 0,1°C
Termoelement K 0,1°C
Termoelement T 0,1°C
Termoelement S 0,3°C
Termoelement E 0,1°C

20 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



8.1.8

8.1.9

8.2

8.3

Matosakerheter
(vid 23°C +/-5°Q)

Spanningsomraden 10V : max +/-
1V : max +/-
100mV  :max +/-
50mV  :max+/-

100ppm + 2s
200ppm + 2s
300ppm + 2s
400ppm + 2s

—~ o~~~
N e e

Stromomradet 20mA : max +/-(300ppm + 2s)
Brus +/- 1 bit
Temperaturdrift 50ppm/°C

Linjariseringsfelav  0,1°C
termoelement

"Kalla l6dstallet” +/-0,5°C

"Common mode"

Common-mode- min +/- 5V vid 10V matomrade
omraden: min +/-10V vid dvriga matomraden
CMRR: min 80dB

Lagringsminne

Storlekar : Ok Bytes (endast for matning on-line)
64k Bytes
64k+512k Bytes
64k+1024k Bytes

Datoranslutning

Seriell kommunikation med dator.
Signalstandard USB

INTAB INTERFACE-TEKNIK

21



8.4

8.5

8.5.1

Format : 8 bitars ASClI-kod:
1 startbit; 8 databitar; 1 stoppbit
19200 Baud

Kommandon

Se separat manual: Command Manual.

Stromforsorjning

Spanning: 12-15V =
Driftstrom : Max 300mA (laddstrom + forbrukning)
Laddstrom : Max 200mA (initial)

Max 60mA (underhallsladdn.)

Inbyggd ackumulator

Laddningstid : Max 24 timmar med 12V laddningsaggregat.
Bor underhallsladdas kontinuerligt.
Kapacitet : Min 2 timmars drift med fulladdade ackumulatorer.

8.5.2 Laddningsaggregat

8.6

8.7

Spanning: 12-15V
Strom : Min 500mA
Miljokrav

Drifttemperatur -20°C - +50°C
Lagringstemp. -30°C-+55°C
Luftfuktighet max 80% (icke kondenserande)

Mekaniska Matt

Bredd : 165 mm

Langd : 315 mm

Hojd : 52-88 mm (modellberoende)
Vikt  : 1,7 - 2,5kg (modellberoende)

22

INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



TILLVAL : Digitalkort med raknare

1

1.1

OVERSIKT

PC-Logger 31000-usb kan, utdver de analoga ingangarna, forses med ett
anpassningskort for digitala signaler.

Det ar framst avsett for pulsraknarapplikationer men kan dven anvandas for
att detektera niva (1 eller 0) pa styrsignaler mm.
Kortet finns i tva versioner: med och utan raknare.

Ett fullbestyckat kort har: 4 digitala utgangar (reld)
8 digitala ingangar
varav 6 anvands till lika manga "rakneverk".

Digitala utgangar

De fyra digitala utgangarna i form av relaer ar anvandbara i de applikationer
dar larmtillstand skall indikeras, eller viss styrning av t.ex. provvaxlare behdvs.

Som larmutgangar ar de latt programmerade fran utvarderingsprogrammen.
For manovrering av dem i ovrigt, hanvisas till separat manual som beskriver
tillgangliga PC-Logger 31000-usb styrkommandon.

Relaspolarna far, for att inte belasta ackumulatorerna, sin strom direkt fran
laddningsaggregatet.

For aktivering av relderna kravs darfor att laddningsaggregatet ar anslutet och
forser PC-Logger 31000-usb med strom.

Utvarderingsprogrammen kan programmeras med larmnivder som knyts till
dessa relder.

De digitala utgangarnas status visas i kanal 32. De presenteras som summan
av de aktiva utgangarnas binara vikter. DO1 ar LSB

INTAB INTERFACE-TEKNIK 23




1.2

1.2.1

Digitala ingangar

Atta stycken digitala ingdngar finns att tillga.

Status pa dessa kan avlasas fran dator (se separat manual angaende
tillgangliga kommandon).

Detta ger mojlighet att, samtidigt som man mater t.ex. temperaturien
process, kontrollera att styrsignaler till kontaktorer mm. antar ratt lage vid ratt
tidpunkt.

De sex forsta av dessa ingangar kan fas kopplade till lika manga rakneverk.
Genom att koppla pulsgivare (t.ex. flodesgivare) till dessa ingangar kan man
latt erhalla matvarden som motsvarar pulser/tidsenhet (liter/s).

De utvarderingsprogam som kan tillhandahallas, behandlar pa detta satt
pulsrdknarna som om de vore analoga kanaler.

Ingdngarna kan pa forfrdgan forses med filter for signaler med hog storniva.

De digitala ingadngarnas status visas i kanal 31. De presenteras som summan
av de aktiva ingangarnas binara vikter. DI1 ar LSB

Optoisolerade

De Optoisolerade ingangarna (DI1 - DI8 :Digital In) anvands da
hognivasignaler (>10V) skall detekteras eller da isolation mot dvrig utrustning
ar nodvandig.

Anslutningarna (a och b : se figur) ar polaritetsokansliga.

For applikationer dar yttre spanning for drivning av optoingangarna inte finns
att tillga, tillhandahalls en hjalpspanning (VO). (Se inkopplingsanvisningarna).
Denna (VO) kommer direkt fran laddningsaggregatet, varfor detta da maste
vara anslutet.

Observera att vi inte har galvanisk atskillnad nar denna spanning anvands.

1.2.2 TTL-kompatibla

TTL/Iagniva-signaler kan anslutas till de s.k. puls-ingangarna (P1-P6).
Dessa ar parallellkopplade med motsvarande DI ingang (se figur).

Isolation mot matobjektet ar inte mojlig nar dessa ingadngar anvands.

Aven hér finns hjalpspéanning att tillga (Vp). (Se inkopplingsanvisningarna).
Den erhalls fran ackumulatorerna genom ett strombegransningsmotstand.

24

INTAB INTERFACE-TEKNIK AB




2.1

2.2

RAKNARE

Digitalkortet kan forses med 6 st. 16-bitars raknare. Varje raknare kan rakna till
65535, varefter den borjar om pa noll igen.

Flodesgivare som lamnar ett bestamt antal pulser per volymsenhet ar ett bra
exempel pa ett anvandningsomrade for dessa ingangar. Genom att lasa av
raknarens stallning med jamnt tidsintervall, och samtidigt nollstalla den, far
man ett exakt matt pa volym per tidsenhet.

‘ Réknande kanaler har nummer 25 t.o.m. 30

Reset-mod

Reset-mod innebar avldasning och nollstallning i samma operation enligt
exemplet ovan.

Raknarstallningarna behandlas och presenteras som om de vore analoga
kanaler.
Det numeriska vardet ar ju ett direkt matt pa t.ex. flode.

Ackumulerande mod

Ackumulerande mod innebar att raknarens stallning inte nollstalls vid
avlasning.

Det avlasta vardet kan da ses som tidsintegralens varde fran start till
avlasningstillfallet.

INTAB INTERFACE-TEKNIK 25



3 INKOPPLINGSANVISNINGAR
Samtliga anslutningar gors till de jackbara skruvplintarna. Harvid bor
observeras att VO inte ar avsakrad och darfor inte far belastas med mer an vad
laddningsaggregatet tal eller hogst 0,5A.
Plintdisposition framgar av figuren nedan.
DO =digitala UT
Pos 17 N DI =digitala IN
po4a | (/] piea | (/ P =Pulsin
owm | (f o | () Vo =Hjalpspanning for DI
o | on | Vp =Hjalpspanning for Puls
DO 2b @ DI 6b @
DO 2a @ DI 6a @
DO 1b @ DI 5b @
DO 1a @ DI 5a @
o) @
GND @ o @
GND @
P6 @ DI 4b @
PS5 @ DI 4a @
P4 @ DI 3b @
P3 @ DI 3a @
P2 @ DI 2b @
P1 @ DI 2a @
Vp @ DI 1b @
Vp @ Dl la @
26 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



3.1 Digitala utgangar

De digitala utgdngarna utgors av fyra normalt 6ppna relder. De potentialfria
reldkontakterna finns tillgangliga pa DO1a,b - DO4a,b ; se figur.

DIGITALA UT
BRYTEFFEKT : 30W/50VA
BRYTSP. : 48V AC/DC
BRYTSTR. :1.25A AC/DC
DOb ARBETSSTR. : 1A vid 60°C

RELAY SPST
DOa @ {

OBS: Hogsta tillatna spanning som far anslutas till relakontakterna ar
48V.

3.2 Digitalaingangar

Principen for hur de optokopplade ingangarna och pulsingadngarna ar
sammankopplade framgar av figur.

Dl a RECTI- OPTO
FILTER
FIER ISOL.
Dib

o @7 FILTER
2]

INTAB INTERFACE-TEKNIK 27



3.2.1 Optoisolerade

De optoisolerade ingangarna kan anvandas pa tva olika satt beroende pa de
forutsattningar som galler. Se figur.

Harvid forutsatts att givare markt "PULS" har féormagan att leverera tillracklig
signal (se 4.2.1).

Kom ocksa ihag att mekaniska brytare alltid "studsar": de levererar
pulsskurar av varierande langd.

oS

MAX 24V

@ DI b
PULSE @ bla OR
OPTO ISOLATION

ANY POLARITY

SIS

3.2.2 TTL-kompatibla
De TTL-kompatibla ingangarna (P = PULS IN) kopplas enligt figur.

Observera att digitalkortets jord (GND) maste anslutas till signaljorden i det
system som ansluts till dessa ingangar.

7

ISISY

TI/CMOS

P2

P1

AND/OR

-
\l 3] -

vp

ISUSTRISTIS)

28 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



4  TEKNISKA DATA

4.1 Digitala utgangar

Antal
Utgangstyp
Bryteffekt
Brytspanning
Brytstrom
Arbetsstrom
Max. tillaten
spanning

14

: Potentialfria relakontakter (NO,SPST)
: 30W/50VA

: 48V AC/DC

: 1.25A AC/DC

: TAvid 60°C

: 48V AC/DC

4.2 Digitalaingangar (vid 25°C +/-10°C)

4.2.1 Optoisolerade ingangar

Antal

"Lag" niva

"H6g" niva

Max inspanning
Impedans
Instrom

Max pulsfrekvens
Min pulsbredd

:8

: Max 4V

:Min 8V

130V

: Min 1kQ

: Max 30mA vid 30V in

: Min 30kHz Puls/Paus = 50%
: Max 30us

4.2.2 TTL-kompatibla ingangar

Antal

"Lag" niva

"HG6g" niva

Max inspanning
Impedans

Max pulsfrekvens
Max pulsfrekvens
Max pulsfrekvens
Min pulsbredd

:6

:Max 1,5V

:Min 3,5V

120V

: Min 50kQ

: Min 70kHz vid 5V in och Puls/Paus = 50%
: Min 30kHz vid 10V in och Puls/Paus = 50%
: Min 20kHz vid 15V in och Puls/Paus = 50%
: Max 15us

INTAB INTERFACE-TEKNIK

29



4.3 Hjalpspanningar

4.3.1 for optokopplare

Spanning :Batterieliminatorns spanning. (Nominellt 12V, max 18V)
Strom : Kan belastas med max 200mA

4.3.2 for TTL-ingangar

Spanning : 4-6V
Impedans : Tk ohm

30 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



TILLVAL : Konstantstromgeneratorer

1  ALLMANT

Konstantstromgeneratorer finner bland annat sitt anvandningsomrade nar
man skall mata resistans.

Ett motstand ar ju en passiv komponent som inte later sig matas utan att man
vidtar "specialarrangemang". Den maste "luras" att ge ifran sig en spanning
som vi kan mata och logga.

Denna spanning maste naturligtvis pa nagot satt representera och avspegla
den resistans som man vill mata.

En liten exkursion i tiden (tillbaka till skoldagarna) kanske kan fa dig att
komma ihag "Ohms Lag". Den sager ju att U=R*l. Dvs "spanningen over ett
motstand ar produkten av motstandet (i ohm) och strommen (i ampere)
igenom det".

Det ger sig ju da sjalvt att R=U/I (vanlig hogstadiematte).
Om strommen da alltid ar konstant och kand, sa ar ju den uppmatta
spanningen direkt proportionell mot resistansen.

Vanligtvis staller viin den konstanta strommen till 0,500mA. Resultatet av
detta blir att varje uppmatt mV motsvarar 2Q2 ty genom att satta in dessa
varden i formeln ovan sa far vi:

1mV/0,500mA=

10-3/0,5%103 (V/A)=

1/0,5 (V/A) =2Q (V/A=Q)

Sa har kan man med ett schema askadliggora ett anvandningsomrade for
konstantstrémgeneratorer:

Konstant St—om
O, 500m A

£
—>

\%

INTAB INTERFACE-TEKNIK 31



Denna matmetod kallas allmant for "fyrtrads resistansmatning".
Hur man gor for att koppla ratt visar vi i senare avsnitt.

1.1 Temperaturmatningar med Pt-100
Pt-100 ar en temperaturgivare av motstandstyp. Den andrar sitt motstand i
forhallande till temperaturen. Genom att mata motstandet med fyrtradsteknik
enligt ovan sa kan man enkelt komma fram till ratt temperatur med hjalp av
en linjar transformation eller, annu noggrannare, med hjalp av en formel.
Den linjara transformationen kan t.ex. ges av den linje som passerar 0°C vid
10002 och t.ex. 266,4°C vid 200€2.
Nar stromgeneratorn ar installd pa 0,500mA kommer utlsgen ju att vara 50mV
respektive 100mV vid dessa temperaturer.
Alltsa: 50mV motsvarar 0°C och 100mV motsvarar 266,4°C.
Vill man goéra omvandlingen med en formel kan man anvanda foljande
ekvation:

Rt=Ro(1+At+Bt?)

Dar t ar sokt temperatur(t>0); A, B och Ro ar givarspecifika konstanter.
Ro ~ 100
A ~ 0,0039083
B ~-0,0000005775
Angaende matosakerheten hos PC-Logger 31000-usb vid Pt100-matning
kan man sdga foljande:
Da vanlig fyrtrddsmatning anvands bestar felkallorna i PC-Logger 31000-usb
av matosakerheten hos den analoga ingangen och
konstantstromgeneratorns osakerhet.
For den analoga ingangen ar osakerheten ca. +/-300ppm av uppmatt varde.
Vid uppmatta 50mV motsvarar detta ca. 15uV.
Stromgeneratorn har osakerheten +/- 0,5pA. Vid en resistans pa 100Q2
motsvarar detta 100Q* 0,5uA = 0,050mV.
Ett Pt-100 element andrar resistansen fran 100,0 ohm till 100,39 vid en
temperaturokning fran 0°C till 1°C.
Da konstantstromgeneratorn ger 0,5 mA motsvarar detta
0,39Q2%0,5mA =0,195 mV
Alltsa:
mojligt fel p.g.a. ingdngens osakerhet 0,015/0,195 = 0,08°C.
mojligt fel p.g.a. stromgeneratorns osakerhet 0,050/0,195 = 0,26°C.
Totalt fel kan alltsa om man har otur bli 0,34°C.
(Ovanstaende galler dd PC-LOGGER 31000-usb ar 25°C +/-5°C)

32 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



Glom for all del inte att Pt-100 elementet har en viss onoggrannhet ocksa.
En klass B Pt-100 har osakerheten +/-0,8°C vid 100°C och

en klass A Pt-100 har osakerheten +/-0,35°C vid 100°C.

Denna maste adderas till ovanstaende for att komma fram till en realistisk
siffra.

Jamfor sedan denna med andra satt att mata temperatur.

FUNKTIONSBESKRIVNING
Varje stromgeneratorkort kan ha 8, 16 eller 24 stromgeneratorutgangar.

Varje 8-grupp ar i sjdlva verket en enda generator vars utgang multiplexas
eller, som man ocksa kan saga, distribueras till de atta plintarna i tur och
ordning.

Detta innebar att den konstanta strommen inte finns tillganglig hela tiden.
Den finns bara och ar konstant under det att motsvarande kanal/ingang pa
PC-Logger 31000-usb mats.

Varje kanal tar mellan 80ms och 100ms att mata. Detta for med sig att
konstantstrommen bara "ligger ute" under motsvarande tid och darfér aldrig
bidrar till egenuppvarmning av matobjektet.

Kanaler mats i tur och ordning av PC-Logger 31000-usb
Under det att kanal 1 mats sa kommer det konstantstrom pa plintpar 1.
Nar kanal 2 mats sa kommer det konstantstrém pa plintpar 2 osv.

Observera att de bada hogre grupperna som borjar med nummer 9 och
17 "gar i takt" med den forsta gruppen. Detta beror pa att de analoga
kanalerna faktiskt mats pa detta satt.

INTAB INTERFACE-TEKNIK 33



3 INKOPPLINGSANVISNINGAR
3.1 Plintar
For att gora det logiskt och latt att koppla in stromgeneratorerna till ratt kanal
har plintarean gjorts symmetriskt likt analogkortets kanaler.
-12] -|2] -1
8 7 16, 7 24, 7|
-9 - 9] -19]
7, 2 15, 2 23, 2|
- 9] - |9 -9
6, 7 14, 7 22, 2|
- |9 - |9 -9
5 7 13, 7 21, 7|
-19] -|9] -1
4, 2 12, 2 20, 2|
-9 -9 o4
3, 7 11, 7 19, 7|
-9 - 9] -19]
2, 2 10, 2 18, 2|
-9 -9 - |9
1, 7 o, 7 17, 2|
Ur varje "+" kommer det strém nar det behdvs. Dvs nar motsvarande kanal
mats.
Strommen skall passera matobjektet och komma tillbaka till "-". Detta minus
ar i sjalva verket PC-Logger 31000-usb signaljord eller som det i bland heter i
manualerna "GND".
Diff/Gnd-omkopplaren skall alltsa sta i lage Diff.
34 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



3.2

3.2.1

Matmetoder

Det finns sakert manga satt att koppla in resistanser eller andra passiva
komponenter.

Fyrtrads resistansmatning dr den behandigaste metoden.

Femtrads resistansmatning har ocksa sin givna plats vid mer kravande
matningar.

En tretrads-variant av femtrads resistansmatning kan ocksa anvandas om
man lite lagre krav pa noggrannhet.

Tretrads resistansmatning i brygga ar ocksa mycket vanligt. Motstandet
som skall matas utgor en av fyra motstand i en brygga. Om denna metod ar
att foredra kan anvandaren sjalv mycket enkelt dimensionera de tre
motstanden som kompletterar bryggan.

Fyrtrads resistansmatning (typ Pt-100)

Teorin bakom denna metod finner du i inledningen till detta manualavsnitt
om konstantstrémgeneratorer.

Nedan visar vi hur man kopplar in ett Pt-100 element.

Naturligtvis kan detta expanderas att galla upp till 24 stycken.

Samtidigt far man inte glomma att detta kan kombineras med andra givare
och sensorer som inte anvander sig av stromgeneratorer.

Analogkort U U Stromgeneratorkort

+|Z] + (4]
Izl
-] -[2]
+ |2 +|2|
-9 -9
- |2l |2
i =ig] =ig]
% 14 12|
Fr00 — 4] — 9]

INTAB INTERFACE-TEKNIK

35



Vid denna typ av inkoppling ar alla signalerna refererade till signaljord genom
minuspolen pa stromgeneratorkortet. Den lilla omkopplaren som kortsluter
analoga "-" till signaljord skall darfor vara i lage "Diff", (dvs fran).

3.2.2 Femtrads resistansmatning

Femtrads resistansmatning gor det mojligt att mata temperatur med
motstandstermometrar (t.ex. Pt-100) dver ett storre omrade an med
fyrtradsteknik.

Man kan namligen genom att anvanda "differentialiteten" hos ingangen
subtrahera en grundniva (t.ex. 100Q2 som Pt-100-element har vid 0°C).
Sa har ser det ut om man ritar ett principschema:

Constant Current
O 500m A

‘_

Constant Curnent
O 500m A

* &

—+

U=RI1*E R2*I

R1
et 100/{/]/ R=2 |:|

@00)

GIN D

AADNC— 2

Pa plus-ingangen mats den spanning som den ena stromgeneratorn ger
upphov till 6ver Pt-100-elementet (R1).

Pa minus-ingangen mats den spanning som en annan stromgenerator ger
upphov till 6ver ett referensmotstand (R2).

Finessen med denna koppling ar dessutom att stromaterledarens motstand
elegant subtraheras genom att det ingar bade i plus- och minus-signalen.

Hur man raknar ut temperaturen med olika R2 far anses vara vanlig gymnasie-
matte, varfér detta lamnas till anvandaren som dock bér ta hjalp av en Pt100-
tabell.

Ansatt garna den rata linje som beskriver transformationen i det
temperaturomrade som ar aktuellt vid matningen. Det ger naturligtvis
noggrannast resultat.

36

INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



Om man dessutom genomfor en noggrann kalibrering av
konstanstromgeneratorerna och referensmotstandet kan man uppna en
mycket stor noggrannhet med god upplsning.

Observera bara att de tva konstantstromgeneratorerna maste "ga i takt". Man
maste valja paren 1 och 9, eller 2 och 10, eller 3 och 11, osv.

3.2.3 Tretrads resistansmatning

Denna metod ar egentligen en dalig variant av femtradsmetoden men
behdver bara tre tradar till motstandsgivaren. (Den far inte forvaxlas med
bryggmetoden som vi inte narmare redogor for har.)

Metoden kraver att man kan justera bort, eller bortse fran ledarresistanserna.
De kan namligen annars ge ett inte forsumbart fel i matresultatet.

Sa har kopplar man. Jamfor med femtradsmetoden.

Constant Curnent
O 500m A

4_

Constant Curment
O 500m A

4@

U=RI1*EFE R2*1I

R1

Et— 1OOH
R2

aoo)

ANC— 2

Omvandlingen av uppmatt spanning till temperatur sker med vanlig enkel
gymnasiematematik och tabeller som ger temperaturen for Pt100-element
vid olika resistanser.

Ansatt garna den rata linje som beskriver transformationen i det
temperaturomrade som ar aktuellt vid matningen. Det ger naturligtvis
noggrannast resultat.

INTAB INTERFACE-TEKNIK 37



4 TEKNISKA DATA
Vid 25°C och nominell strom 500uA (andra omraden pa forfrdgan)
Konstant strom 500pA
Osakerhet +/-0,5uA
Belastbarhet 0<R.<5kQ
Temperaturkoefficient (max) +/-150ppm/°C
TILLVAL : Modemport
PC-Logger 31000-usb kan, som tillbehor, forses med en seriell port for
anslutning av yttre modem: Modemport.
1  DATAFORMAT
Dataformatet pa kommunikationen mellan PC-Logger 31000-usb och modem
ar:
1 Startbit
8 Databitar
1 Stoppbit
ingen Paritet
2 KONTAKTSTANDARD
Kontaktdonet ar en 25-polig D-sub som foljer RS-232-standard.
Det ar kopplat som DTE-don.
Foljande signaler (pin-nummer) anvands:
2) Tx
3) Rx
4) DTR
5) CTS
7) Signaljord
8) DCD
20) DTR
22) R
38 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



INSTALLNINGAR i 31000-usb FOR MODEM

Tryck pa piltangenterna tills menyn “"MODEM BAUDRATE" visas.

Tryck pd OK sa att menyn SET BAUDRATE visas. Valj med piltangenterna
onskad baudrate och avsluta med OK. Menyn skall da visa MODEM
BAUDRATE och vald hastighet.

Det finns fyra kommandon for att anpassa PC-Logger 31000-usb till modem.
(Se ocksa kommandomanualen.)Med kommandot INITANSWER
programmeras de kommandon som skall initiera modemet da den forsta
ringsignalen kommer. ANSWER anvands for att stalla in de kommandon som
skall skickas for att modemet skall lyfta pa luren. Vid en larmsituation utfors de
kommandon som programmerats med DIAL. Det ar dessutom majligt att med
kommandot RING programmera vid vilken ringsignal som PC-Logger 31000-
usb skall svara.

Kommandona har fran och med laddmodul BPA_0226.LDM foljande
forinstallningar:

INITANSWER = ATEO!

ANSWER = ATA!

RING =3

DIAL = ar inte forinstallt!

Kan vara T.ex. ATZI£ATEO!ATDT123456789!
Se i ovrigt kommandomanualen.

For att gora dessa installningar kopplas PC-Logger 31000-usb direkt till
datorn. Anvand nagon form av terminalprogram, t.ex. Easyterm. Skicka sedan
dina kommandon. Foljande ar ett exempel for INTERTEX och LASAT-modem
och passar inte nodvandigtvis i andra modem:

INITANSWER:"ATZ!£ATEOQ!£ATW2595=2!" Loggern skall svara OK
ANSWER:"ATA!" Loggern skall svara OK

Installningarna kan kontrolleras genom att skicka:

INITANSWER:? Loggern skall svara "ATZ!£ATEQ!£ATW2S95=2!"
ANSWER:? Loggern skall svara "ATA!"

Tecknen """ och "£" ar speciella och har foljande funktioner:

!': Det gar inte att skriva in tecknet for "Enter” eller "Return”. Utropstecknet har
fatt till uppgift att “inmatningstekniskt” ersatta det.

£ : Vissa modem kan inte ta emot tatt pa varandra féljande kommandon. Ett
pundtecken ger darfér en fordréjning pa 2 sekunder innan nasta kommando.
Ovriga specialtecken dr "SUB” och "’ ” (apostrof).

De matas in i loggern med Ctrl + Z respektive ”.

INTAB INTERFACE-TEKNIK 39



4 INSTALLNING AV MODEM
For att fa en fungerande modemkommunikation kravs att vissa kriterier ar
uppfyllda. Bdda modemen behdver inte vara av samma typ, fast det
underlattar eftersom de da maste vara installda pa samma satt.
Om ni avser att sjalva kopa ett modem ar det Er uppgift att fa det att fungera.
Den kritiska punkten ar det svarsmeddelande som genereras efter det att
modemen har kopplat upp.
Modemet maste fas att rapportera DCE linjehastighet samt huruvida
felkorrigering anvands.
Foljande tre typer av meddelanden accepteras: (6verforingshastigheterna ar
exempel och xxx star for valfria bokstaver.)
e CONNECT 14400 utan felkorrigering
e CONNECT 14400/xxx med felkorrigering
Modemen kan hogst kommunicera med den hastighet som ar vald fér RS-232-
linjerna. Dessa hastigheter (som i detta exempel ar 19200 baud) kan ni andra
sjalva genom att valja en annan hastighet i loggerdisplayen.
Forutsattningen for att det sedan skall fungera ar alltsa att bdda modemen
genererar identiska svar:
Ex. Om loggersidan svarar med CONNECT 14400/ARQ sa maste dven
modemet vid datorn du ringer ifrdn svara med CONNECT 14400/ARQ och vice
versa.

40 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB



INDEX

A I
ackumulatorer - 5 ingenjorsstorhet - 8
ange termoelementtyp - 8 INITANSWER - 39
ANSWER - 39
ARQ - 40 J
B jackbara skruvplintar - 11
balanserade - 6 K
batterieliminator - 5
BAUDRATE - 39 K-8
BOOT PROGRAM - 17 kalla lodstallet - 7, 9
kalla l6dstallets temperatur - 9
C Klockan - 3
klockan garfel - 1
C-knappen - 6 knappsats - 3
common mode - 13 Konstantstromgeneratorer - 31
CONNECT - 40
L
D
laddmoduler - 18
Dataformatet - 38 lagringskapacitet - 4
datorns klocka - 1 lagringsminne - 4
DCE - 40 larm - 23
DIAL - 39 linjehastighet - 40
DIFFERENTIELLA - 6 linjarisering - 7
digitala ingangar - 23
digitala signaler - 23 M
digitala utgangar - 23, 27
DTE-don - 38 minnesstorlekar - 4
mod A - 17
F mode B - 17
MODEM BAUDRATE - 39
Femtrads resistansmatning - 36 modemkommunikation - 40
flode - 25 modemport - 38
fyrtrads resistansmatning - 32 Multimeter - 3
Fyrtrads resistansmatning - 35 mata resistans - 31
matomraden - 6, 7
m matomradesval fran PC - 7

Hjalpspanning - 26

INTAB INTERFACE-TEKNIK

11



@)

Offline - 2

Ohms Lag - 31

omstallbara ingangar - 7
Omstallbara matomraden - 11
Online-matning - 2

P

P1-P6 - 24

pil upp/ner - 3

Plintindelning - 11
programmerbara ingadngar - 6
Pt-100 - 32

PULS - 28

pulser/tidsenhet - 24
pulsgivare - 24

S

seriell port - 38

SET BAUDRATE - 39
shuntmotstand - 8, 11
Snabbanslutningspanel - 12
Stromforsorjning - 10
stromgeneratorkort - 33
studsar - 28

T

teckenfonster - 3
temperaturmatningar - 8
termoelement - 8
termoelementtyp - 8

Tid och datum - 3

R

realtidsklockan - 1
RECORD - 3
recordingon - 3
referensjord - 12
referens-jord - 6
relder - 27

reset - 17
resistans - 31
RING - 39
roterande minne - 5
raknare - 25

U

upplosning - 7

V,W

VO - 24
Vp - 24

X

Andlést minne - 5

intab

For fragor, kontakta oss pa info@intab.se eller 0302-246 00
Besok aven var hemsida www.intab.se

42 INTAB INTERFACE-TEKNIK AB


mailto:info@intab.se
http://www.intab.se/

